Совет городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
XV заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«23» мая 2024 г.                                      г. Красный Луч                                          № 11
О внесении изменений в решение
Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 26.02.2024 № 1
«Об утверждении Положения о казне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Совет)

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о казне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 26.02.2024 № 1 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3.3. слова «органов исполнительной власти Правительства Луганской Народной Республики» заменить на слова «исполнительных органов Луганской Народной Республики»;
2) абзац 2 пункта 3.3. изложить в новой редакции:
«В отношении имущества, права на которое приобретены по решению суда, отказа от имущества в пользу муниципального округа и т.п. основанием для включения имущества в состав муниципальной казны является постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – постановление Администрации округа).»;
3) абзац 1 пункта 4.4. изложить в новой редакции:

«4.4. Для обеспечения достоверности данных учета муниципальной казны проводится инвентаризация муниципальной казны, в ходе которой проверяются и документально подтверждаются наличие объектов собственности, их состояние и оценка стоимости. Полная инвентаризация муниципальной казны проводится не чаще 1 раза в год, но не реже 1 раза в четыре года на основании постановления Администрации округа.»;

4) абзац 2 пункта 4.4. изложить в новой редакции:
«На основании постановления Администрации округа может проводиться частичная инвентаризация имущества, находящегося в муниципальной казне.»;

5) пункт 5.3. изложить в новой редакции:

«5.3. Имущество, входящее в состав муниципальной казны, может быть передано муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям на ответственное хранение по договору ответственного хранения на основании постановления Администрации округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики

                                                   С.В. Соловьев

Председатель Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики                                                 Д.Г. Погодин-Новиков
Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в решение

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 26.02.2024 № 1

«Об утверждении Положения о казне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики»

Согласно требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении Российской Федерации», статьи 8 Закона Луганской Народной Республики от 14.12.2023 № 24-I «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Луганской Народной Республики», экспертного заключения по результатам проведения правовой экспертизы нормативного правового акта Министерством юстиции Луганской Народной Республики от 08.04.2024 № 06-1633, а также с целью устранения юридико-технических ошибок и приведения нормативного правового акта муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в соответствии с требованиями юридической техники необходимо внесение изменений в Положение о казне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 26.02.2024 № 1 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики».
.